V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2026 года № 33/20-3C
Иркутск

О назначении на должность
Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 2 апреля
2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской
области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области,
статьей 176 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
по результатам тайного голосования Законодательное Собрание Иркутской
области

1. Назначить Семенову Светлану Николаевну на должность
Уполномоченного по правам человека в Иркутской области с 28 января
2026 года сроком на пять лет.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru